

Número: 5



Orçamento: **COMPANHIA TEXTIL DE CASTANHAL- REFORMA SALA DE PRODUÇÃO**
Obra: **COMPANHIA TEXTIL DE CASTANHAL- REFORMA SALA DE PRODUÇÃO_rev6**_mão de obra
Planilha Sintética Simples

| Item | Tipo | Banco | Código | Descrição | Un. | Qtd. | Preço Unitario | Total |
|------|------------|---------------|---------------|--|-----|-------|----------------|-----------|
| 1 | | | | Serviços Preliminares | | | | 21.662,80 |
| 1.1 | Composição | Próprio | 1 | ART - Anotação Responsabilidade Tecnica | un | 1 | 622,12 | 622,12 |
| 1.2 | Insumo | ORSE | 6877 | Mobilização e desmobilização de pessoal e equipamentos | Un | 2 | 4.500,00 | 9.000,00 |
| 1.3 | Insumo | SINAPI | 43494 | EPI - Equipamento de proteção Individual | un | 5 | 1.036,10 | 5.180,50 |
| 1.4 | Insumo | SICOR-MG | MATCO-31736 | EPC - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO COLETIVA | un | 2 | 1.656,11 | 3.312,22 |
| 1.6 | Insumo | SICOR-MG | MATCO-31738 | Locação de ferramentas (andaime e caçamba - responsabilidade da contratante) | vb | 1 | 3.547,96 | 3.547,96 |
| 2 | | | | Demolição | | | | 11.159,17 |
| 2.1 | Composição | SINAPI | 97624 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | M3 | 40,6 | 155,12 | 6.297,87 |
| 2.2 | Composição | EMOP | 15.003.0410-0 | RETIRADA E REASSENTAMENTO DE BACIA SANITARIA,INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS | UN | 2 | 205,83 | 411,66 |
| 2.3 | Composição | EMOP | 15.003.0361-0 | RETIRADA E REASSENTAMENTO DE LAVATORIO,INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS | UN | 2 | 174,95 | 349,90 |
| 2.4 | Composição | SEINFRA-CE(A) | C2206 | RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS | un | 2 | 107,78 | 215,56 |
| 2.5 | Composição | EMBASA-BA(A) | 02.01.49 | RETIRADA MANUAL DE ESQUADRIA DE MADEIRA, INCL. REMOCAO E CARREG. MANUAL DO EXPURGO. | M2 | 3,36 | 47,21 | 158,63 |
| 2.6 | Composição | SEINFRA-CE(A) | C1066 | REBAIXAMENTO DE PISO | M2 | 63,13 | 37,27 | 2.352,86 |
| 2.7 | Composição | EMBASA-BA(A) | 02.01.45 | REIRADA MANUAL DE FORRO PVC | M2 | 70 | 19,61 | 1.372,70 |
| 3 | | | | Construção | | | | 28.484,29 |
| 3.1 | Composição | SINAPI | 89480 | ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022 | M2 | 32,9 | 79,00 | 2.599,10 |
| 3.2 | Composição | SINAPI | 104227 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 45 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022 | M2 | 65,8 | 57,85 | 3.806,53 |
| 3.3 | Insumo | CAESB-DF | 8,00651E+12 | REBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA, AREIA FINA,, NO TRAÇO 1:2:8 E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE | m² | 65,8 | 19,00 | 1.250,20 |
| 3.4 | Composição | SINAPI | 88496 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 | M2 | 164,7 | 18,00 | 2.964,60 |
| 3.5 | Composição | EMOP | 17025 | PINTURA ANTIMOFO ACRÍLICA PREMIUM, DUAS DEMÃOS MASSA ACRILICA E SELADOR LIMPEZA E LIXAMENTO | M2 | 59,29 | 50,00 | 2.964,60 |
| 3.6 | Composição | SINAPI | 87262 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE | M2 | 63,13 | 109,54 | 6.915,26 |
| 3.7 | Composição | ORSE | 9961 | TELHAMENTO COM TELHA METALICA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADA | | 100 | 52,934 | 5.293,40 |
| 3.8 | Composição | SECID-PR(A) | 87623 | EXECUÇÃO DE CONTRAPISO | M2 | 63,13 | 42,62 | 2.690,60 |
| 4 | | | | Reforma Banheiros | | | | 6.782,93 |
| 4.1 | Composição | OBRAS-SP(A) | 44.03.360 | BIDE LOUCA 3 FUROS MONTA CARLO DECA METAIS FABRIMAR | UN | 1 | 956,32 | 956,32 |

| | | | | | | | | |
|-----|------------|----------------|---------------|---|----|-------|----------|-----------|
| 4.2 | Insumo | ORSE | 2411 | Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha carrara CP626, DECA ou similar | un | 2 | 659,47 | 1.318,94 |
| 4.3 | Composição | SUDECAP | 10.40.12 | LAVATORIO - LAVAT.C/COLUNA SUSPensa LINHA FIT-CELITE/EQUIVALENTE.COMPL | CJ | 2 | 489,31 | 978,62 |
| 4.4 | Composição | SECID-PR | 86915 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 2 | 49,87 | 99,74 |
| 4.5 | Composição | SINAPI | 104593 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE | M2 | 11,8 | 69,47 | 819,75 |
| 4.6 | Composição | SINAPI | 87269 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE | M2 | 33,26 | 69,47 | 2.310,57 |
| 4.7 | Composição | SECID-PR | 89957 | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 | UN | 1 | 99,54 | 99,54 |
| 4.8 | Composição | SMOP | HID-165 | PONTO DE ESGOTO | UD | 1 | 199,45 | 199,45 |
| 5 | | | | Esquadrias | | | | 5.150,00 |
| 5.1 | Composição | EMOP(A) | 14.003.0240-0 | VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO 4mm 1,80x1,10m | UN | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 5.2 | Insumo | ORSE | 2445 | VISOR EM ALUMINIO COM VIDRO 4mm 0,80x1,10m | m2 | 3 | 650,00 | 1.950,00 |
| 5.3 | Composição | SEINFRA-MG (SE | ED-49602 | PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 X 210 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO | U | 2 | 500,00 | 1.000,00 |
| 5.4 | Insumo | SINAPI | 39024 | PORTA DE ABRIR 0,60x2,10m EM ALUMINIO | UN | 2 | 350,00 | 700,00 |
| 6 | | | | Serviços Complementares | | | | 1.800,00 |
| 6.1 | Insumo | CAESB-DF | 8001008080XX2 | ""AS BUILT"" - Planta de como ficou construído e relatório fotografico da obra | un | 1 | 1.800,00 | 1.800,00 |
| | | | | | | | Total | 75.039,19 |

| | |
|--|---|
| CONDIÇÕES COMERCIAIS: | |
| Forma de Pagamento | 30% sinal, 30% em 15 dias após o início e 20% em 30 dias e restante na aprovação e conclusão do serviço |
| Garantia dos serviços | 90 dias |
| Prazo de execução: | Até 60 dias |
| Prazo de início da execução | A combinar |
| Aceite da proposta | e-mail |
| Atenciosamente, Marcello Bello 91 - 9 9175-5264 engenharia@jelcorp.com.br www.jelcorp.com.br | |